R ij

## De sententia

Similit̄ diuini cōicare ē mortale vt dicit Hugo. xi. q. iij. rogo. sicut in crimine est mortale vt d̄ sc̄. excō. nuper. Præterea sciendū q̄ nō dicitur cōmunicare excōicatio. licet ego t̄ ipse sum⁹ in eadem domo. ego p̄ meis negocijs: excōicatus aut̄ p̄ suis. Sed si ego t̄ excōicatus irem⁹ ad papā v̄ ad aliū dñm vt p̄ eodē rogaremus bñ incidere excōicationē r̄c̄. Irē si ego t̄ excōicatus habem⁹ vnaz camerā cōmunē. bñ licet mihi cū excōicatio esse in eadez camera t̄ iacere t̄ cōmedere. s̄z nō in eadez mēsa v̄ in eodē lecto. q̄z h̄ nō p̄t esse sine volūtarīa cōione. fm̄ archi. qui ita notauit. xi. q. iij. apli. Sed d̄r t̄ sc̄tus Iohes euā. exiuit balneū p̄pter cherintū excōicatum. xiiij. q. i. ois q̄. Dicendū q̄ illud fuit ex sup̄abūdatia iusticie t̄ cū h̄ q̄ aliud est dimittere delicias p̄pter p̄sentia excōicati. q̄d est bonū. sicut fecit br̄us Iohes aliud ius suū dimittere. q̄d non est bonū. fm̄ Inno. q̄ ita notauit de sen. excō. nup. Præterea sciendum q̄ si excōicatus intrer ecclesiam oēs exibit ecclesiāz. fm̄ glo. xi. q. iij. sicut apli. Sacerdos n̄ si incepit missam nō exbit. q̄z nō relinq̄t officiū inexpletū. vij. q. j. nihil. Hugo aut̄ notauit in. c. cū excōicatio. ibidē. xi. q. iij. q̄ sacerdos remanebit cū duobz. Host. q̄o in summa. de sen. excō. c. si. d̄r q̄ si excōicatus eijci nō p̄t de ecclesia. t̄ p̄l byter non dū incepit ca nonē. velles exuat t̄ recedat Si q̄o incepit: p̄ficiat missaz. t̄ ab ipso excōicatio oculos auerrat. t̄ r̄t̄ est vt statim sumpra cōione sacri vadat ad sacrificiā. t̄ ibi missam p̄pleat. de p̄se. dist. ij. relatu. Concordat hostiē. t̄ Hostredus. Dicit t̄ Inno. de sen. excō. nup. q̄ si in ecclesia esset excōicatus: nō in causa oradi: sed p̄ alio suo negotio. nō videt ipse Inno. q̄re in eadez ecclesia orare nō poss̄ ē: cū nō participo sibi in oratione: ex q̄ non orat. licet alij tradicat. Dicit et si excōicatus esset extra ecclesiam et audiat missam: statim sacerdos d̄z cessare. Et alij orantes recedere nisi forte incepisset canonē misse vt dictū est. t̄ h̄ ne relinq̄t officiū inexpletū. Sciat em̄ excōicatus q̄ nō licet sibi ingredi ecclesia aliq̄ hora. Et ad h̄ facit. xv. dist. ca. i. post principū. xiiij. q. iij. de r̄c̄. t̄ i. q. i. nō licet. Nisi cā audie di p̄bū dei. de sen. excō. m̄sio. de p̄se. di. i. eps. xxv. q. iij. de his. s̄z Hosti. q̄ ita notauit de clerico excōicatio. illud. Unde d̄r Egidius cardinalis. q̄ si excōicatus sicut priuata p̄sona vult dicer horas canonicas: d̄z h̄ facere extra ecclesiaz t̄ nō intra ex causa sup̄dicta. q̄z separatus est ab ingressu ecclesie. Sed circa p̄missa est sciendū q̄ q̄z m̄lti ex leuitate t̄ ex causa vel signis leuibz v̄t̄q̄ alios tanq̄ excōicatos. id̄ expedire scire q̄n̄ q̄s ē vitā d̄us. Pro q̄ sciendū fm̄ Hosti. d̄ sen. excō. cū nō ab hoste. a cō-

## excoicationis

munione illi<sup>9</sup> q̄ p̄ sacrilega ma-  
 nuū iniectione in clericū in edictū  
 seu canonē excoicationis incidit: li-  
 cet denūciat<sup>9</sup> nō sit: debes absti-  
 nere: dūmodo i iudicio sit. vel h̄  
 scias. s. qz vidisti qm̄ clericū p̄cul-  
 sit: r̄ publica sup̄ h̄ laborat infa-  
 mia donec se purgauerit. p̄ q̄ al-  
 legat. c. cū desideras. d̄ sen. excō.  
 Et h̄ vult etiā glosa. i. p̄dicti. c. cū  
 non ab hoīne. q̄ d̄r q̄ q̄cūo scio  
 vnū excoicatū debeo ip̄m statī  
 vitare. q̄uis nō sit denūciatus.  
 nisi solus h̄ scia. Et h̄ est p̄tra Jo-  
 h̄a. fauentinū. f. Hostiē. r̄ glo. su-  
 pradicti. c. q̄ dicit. q̄ excoicat<sup>9</sup> nō  
 est vitā dus q̄uisq̄ denūciat<sup>9</sup> sit.  
 q̄d oīno falsum est. Denūciatio  
 aut nō sit nisi p̄p̄ ignorātes. ar-  
 gu. de iudicijs. ita q̄: iudā. Et eū  
 q̄ cert<sup>9</sup> est certiorari nō optet. de  
 regul. iur. eū q̄ li. vi. de<sup>9</sup> eū ligat  
 in hac snia r̄ non homo. xi. q. iij.  
 nemo. Unde r̄ secū trahit execu-  
 tionē. n̄ ampli<sup>9</sup> ligat p̄ denūcia-  
 tionē. de appellatiōib. pastoral.  
 Debet ḡ vnusq̄sq̄ vitare excoica-  
 tum: r̄ si denūciatus nō sit: dū-  
 modo sciat h̄ talis: q̄ ip̄m p̄uince-  
 re possit. vel etiā si famosum sit.  
 vt dicitur est. sec<sup>9</sup> vbi occultū est  
 Et hoc est ver<sup>9</sup> de excoicato i spe-  
 cie. i. noiātim. non aut in ḡne. Et  
 etiā vbi tibi p̄stat tanq̄ homini.  
 vel si sit infamā<sup>9</sup> de h̄ publice.  
 Secus si tibi p̄staret tanq̄ deo  
 pura in p̄fessione. qz tunc nec in  
 publico nec in puato ip̄m vitare  
 debes. Itē si audis hoc ab alijs

non sis facil<sup>9</sup> ad credendū nisi p̄-  
 latus h̄ tibi nūciat. tunc oīno cre-  
 dendū est. xi. q. iij. cure. Scire t̄m  
 debes q̄ alijs p̄pter famā pub-  
 licā vitatur tanq̄ excoicatus. licz  
 excoicat<sup>9</sup> non sit. fm̄ Hosti. in. c.  
 cū desideras. de sen. excō. vt etiā  
 dicit glo. Qz si fama est aliquē  
 esse excoicatū: vitā dus est. Et ita  
 fama facit p̄bationē. Et ista oīa  
 intellige q̄ ad publicam vitatio-  
 nem. nā si quis solus nouit alij  
 quem excoicatū: r̄ hoc p̄bare nō  
 potest de facili: ip̄e solus eū vita-  
 bit. alioquin si nec aliquē p̄bare  
 poterit: nec ip̄e eū vitabit publi-  
 ce: sed t̄m occulte. r̄ vbi poterit  
 facere sine scandalo. Unde tene-  
 p̄ regula fm̄ Raymū. q̄ si mani-  
 festum est esse aliquē excoimū-  
 catum. alij tenent exire de eccle-  
 sia v̄l procurare q̄ exeat. Si ho-  
 non est manifestū. tunc illi q̄ scia-  
 unt exbunt caute r̄ secrete. ita t̄m  
 q̄ non sequat manifestatio illi<sup>9</sup>.  
 si cōmode possunt. alias si timeat  
 manifestatio ei<sup>9</sup>: non exbūt. vi. q.  
 ij. Si t̄m ep̄us. Occulte nanq̄  
 excoicatus d̄z occulte moneri vt  
 exeat. Concordat goffredus. No-  
 die p̄ statutū constāriē. bene p̄-  
 uisum est q̄ nullus aliquē vita-  
 re debet. vel p̄ excoimunicato ha-  
 bere. nisi denūciat<sup>9</sup> sit r̄ decla-  
 ratus. Et hoc intellige quantū  
 ad publicā vitationem. alias si t̄-  
 bi constar aliquem incidisse ca-  
 nonem late sententiē debes eū  
 vitare: non expectādo aliquam.